4° Exemple de la sortie de notre troisième tâche : deux doubles pages contenant l'Évangile selon saint Marc ; la position du texte grec et celle du texte latin alternent ; ne sont pas numérotées les pages simples, mais les doubles pages. Les variantes choisies des lettres grecques bêta et thêta correspondent à la tradition typographique de l'Europe centrale (particulièrement à la tradition tchèque).

5° Exemple de la sortie de notre quatrième tâche : une page contenant les textes grec et latin de l'Évangile selon saint Marc, composés en deux colonnes ; dans la colonne latine, les interlignes sont étirés de sorte que les deux colonnes soient complètes.

6° Les mêmes textes que dans l'exemple précédent mais les paragraphes sont ajustés à la manière de Didot.

7° Encore une fois les textes grec et latin de l'Évangile selon saint Marc ; cette fois, on a imité certaines éditions bilingues du XVIII^e siècle.

8° Exemple de la sortie de notre cinquième tâche : une double page contenant les textes latin et allemand de l'*Énéide* de Virgil. À noter dans le texte allemand la différence entre le vers 117 et les autres vers divisés (119, 122, 127, 130, 135, 138, 139 et 142).

9° Une double page contenant l'*Apologie de Socrate* platonienne avec des notes sous le texte français et avec des *testimonia* et un appareil critique sous l'original grec. Les variantes choisies des lettres bêta (voir ligne 39 b 2) et thêta correspondent à la tradition typographique française.

invito transire conarentur, prohibere possit. (3) ubi ea dies quam constituerat cum legatis, venit et legati ad eum revertentur, negat se more et exemplo populi Romani posse iter ulli per provinciam dare et, si vim facere conentur, prohiberunt ostendit. (4) Helvetii ea spe delicti navibus iunctis ratihasque compluribus factis, alii vadis Rhodani, qua minima altitudo fluminis erat, nonnumquam interdu, saepius noctu si perurrupere possent conati, operis munitione et militum concursu et telis repulsi hoc conatu destiterunt.

9. (1) Relliquebatur una per Sequanos via, qua Sequani invitis propter angustias ire non poterant. (2) his cum sua sponte persuadere non possent, legatos ad Dumnorigem Haeduum mittunt, ut eo deprecatore a Sequanis impetarent. (3) Dumnorix gratia et largitione apud Sequanos plurimum poterat et Helvetis erat amicus, quod ex ea civitate Orgetorigis filium in matrimonium duxerat, et cupiditate regni adductus novis rebus sudebat et quam plurimas civitates suo beneficio habere obstrictas volebat. (4) itaque rem suscipit et a Sequanis impetrat, ut per fines suos Helvetios ire patiantur, obstrictisque uti inter sese dent perficit; Sequani, ne itinere Helvetios prohibeant, Helvetii, ut sine maleficio et iniuria transcant.